Государственное бюджетное учреждение
«Семеновский дом-интернат для престарелых и инвалидов»

                                              ПРИКАЗ

     От 05 ноября 2015 года                                                                              №- 138
г. Семенов

     В соответствии с Федеральным законом от 25.12.2008г. № 273-ФЗ

«О противодействии коррупции»

п р и к а з ы в а ю:

1. Утвердить  Положение  об  антикоррупционной  политике  в  ГБУ  «Семеновский  дом-

интернат для престарелых и инвалидов».

2. Утвердить Положение о порядке предотвращения и урегулирования конфликта интересов

в ГБУ «Семеновский дом-интернат для престарелых и инвалидов»

3.  Создать комиссию по противодействию коррупции, действующую согласно положению

по  антикоррупционной политике в ГБУ «Семеновский дом-интернат для престарелых и

инвалидов»

 Председатель комиссии:

  Юрисконсульт Вострякова Ольга Александровна

Члены комиссии:

- старшая медицинская сестра Толстова Елена Николаевна

- фельдшер Крылова Наталья Викторовна

- специалист по кадрам Смирнова Любовь Александровна

Использовать  в  работе  документацию,  утвержденную  приказом «Об утверждении Порядка

уведомления о фактах обращения в целях склонения работника ля престарелых и инвалидов»

№ 44 от 02.04.2013 года:

 Порядок уведомления работодателя о фактах обращения в целях склонения работника

учреждения к совершению коррупционных правонарушений.

 Форму  уведомления  о  фактах  обращения  в  целях  склонения  работника

государственного учреждения к совершению коррупционного правонарушения.

Об антикоррупционной политике в ГБУ «Семеновский дом-
интернат для престарелых и инвалидов»

 Форму перечня  сведений,  содержащих  в уведомлении о  фактах  обращения  в  целях

склонения работника учреждения.

 Форму  журнала  регистрации  уведомлений  о  фактах  обращения  в  целях  склонения

работника  государственного  учреждения  к  совершению  коррупционных

правонарушений.

4. В целях противодействия коррупции утвердить проведение следующих мероприятий:

№
п/п

наименование
мероприятий

срок
исполнения

ожидаемые
результаты

Ответственный

1. формирование
кадрового  резерва  в
соответствии  с
квалификационными
требованиями

при наличии
вакансий

квалифицированно
подобранный

персонал

Специалист
по кадрам

2. повышение надзора за
соблюдением
требований  к
служебному
поведению,
соблюдению  правил
внутреннего
трудового  распорядка
и  должностных
инструкций

в течение года соблюдение
требований  к
служебному
поведению,
соблюдению
правил
внутреннего
трудового
распорядка  и
должностных
инструкций

директор

3. соблюдение
бюджетного
законодательства  и
целевого
использования
бюджетных средств

в течение года правильность
исполнения
бюджетного
законодательства  и
целевого
использования
бюджетных средств

Главный
бухгалтер

4. проведение
ежеквартальных
проверок   качества
предоставляемых
услуг

в течение года Выявление
коррупционных
действий в
учреждении;
своевременное
устранение
выявленных
недостатков

директор

5 при получении любой
информации  о
коррупционных
действиях,  комиссией
незамедлительно
провести проверку

при получении
информации

отсутствие
коррупционных
действий в
учреждении

директор

6 Обеспечение
соблюдения
работниками  общих
принципов
служебного
поведения

ежедневно Профилактика
коррупции

Директор,
руководители
структурных
подразделений

7 Взаимодействие  с
подразделениями

По мере
необходимости

Профилактика
коррупции

Юрисконсульт

правоохранительных
органов,
занимающимися
противодействием
коррупции

8 Обеспечение
контроля  за  полнотой
и  достоверностью
предоставляемых
сведений  при
поступлении  на
работу

По мере
необходимости

Профилактика
коррупции

Специалист
 по кадрам

9 Проведение
служебных  проверок
на  действие
работников  на
предмет  наличия
информации  о  факте
коррупции
независимо  в  устной
или  письменной
форме  поступило
обращение

По мере
необходимости

выявление
коррупционных
действий в
учреждении.

Директор
Юрисконсульт

5. Утвердить  перечень  необходимой  документации  для  обеспечения  антикоррупционной

политики:

5.1 План по антикоррупционной политике  в ГБУ «Семеновский дом-интернат для

престарелых и инвалидов»

6. Контроль за исполнением приказа оставляю за собой.

                  Директор
  ГБУ «Семеновский дом-интернат
     для престарелых и инвалидов»                                                                     Е.В.Сахаров

Согласовано:
 Юрисконсульт__________________ О.А.Вострякова

С приказом ознакомлены:
______________________Вострякова О.А.

_______________________Смирнова Л.А.

________________________Толстова Е.Н.

________________________Крылова Н.В.

______________________Анисимова А.П.

_____________________Резниченко Н.В.

_______________________Рябинина И.А.